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PROCESO DE SELECCIÓN  No. FPT-014 DE 2012 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

REQUISITOS HABILITANTES 

OBJETO: Realizar  la construcción de,  OBRAS CIVILES, INFRAESTRUCTURA Y ACABADOS DEL 
ÁREA DE COCINA Y ÁREA DE RESPALDO, del CENTRO DE EVENTOS VALLE DEL PACIFICO, 

ubicado en la Calle 15 No. 26 - 120 Autopista Cali – Yumbo. Yumbo-Valle del Cauca, según 
las cantidades, diseños y especificaciones de obra elaboradas por el CENTRO DE EVENTOS 
VALLE DEL PACIFICO,   anexos en el presente estudio, El proyecto se desarrollará mediante 

el sistema  PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. 

ITEM 
CONOSRCIO 

CONSTRUCTORES 
VALLE 

CONOSRCIO VALLE DEL PACIFICO 1 

LATINOAMERIC
ANA DE LA 

CONSTRCUCCIÓ
N S.A. 

  

BCS 
INGENIE

RIA Y 
PROYECT
OS SAS 

AURELIO 
GUTIERR

EZ 
CASTILL

O 

GRUPO 
CONSERVAC

IÓN 
CONGUADU

A LTDA 

BEATRI
Z 

ELENA 
RAMIR

EZ 

REPRESENTA
NTE LEGAL: 

JAIME 
BOTERO 
MEDINA  

  

CARTA 
PRESENTACIÓ

N OFERTA 
CUMPLE (FOLIO 1) CUMPLE (FOLIO 5 Y6) N/A CUMPLE  

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACI
ON LEGAL 

CUMPLE 
(FOLIOS 
11 Y 12) 

N/A CUMPLE (FOLIO 7 A 11) 
CUMPLE 

(FOLIOS 8 A 10) 

UNION 
TEMPORAL 
CONSORCIO 

CUMPLE (FOLIOS 2 
Y 3) 

CUMPLE (FOLIOS 14 Y 15) N/A 

TARJETA 
PROFESIONAL 
INGENIERO Y 

COPNIA 

CUMPLE 
(FOLIOS 5 

Y 6) 

CUMPLE 
(FOLIO 8 

Y 10) 
N/A N/A N/A 

TARJETA 
PROFESIONAL 

PERSONA 
NATURAL 

N/A N/A 

CUMPL
E 

(FOLIO 
34) 

CUMPLE 
(FOLIO 30) 

N/A 

APORTES 
SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

CUMPLE 
(FOLIO 

14) 

CUMPLE 
(FOLIO 

15) 

CUMPLE 
(FOLIO 17) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
16) 

CUMPLE 
CUMPLE (FOLIO 

12) 



 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 

Nit.  900.191.859 – 2 

 

AUTORIZACIO
N SOCIEDAD 
CONTRATAR 

N/A N/A N/A N/A N/A 
CUMPLE (FOLIO 

15) 

GARANTIA 
SERIEDAD 
OFERTA 

CUMPLE CUMPLE (FOLIOS 18 A 22) CUMPLE  

CERTIFICADO 
CONTRALORIA 

CUMPLE 
(FOLIO 

17) 

CUMPLE 
(FOLIO 

18) 

CUMPLE 
(FOLIO 25 Y 

26) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
27) 

CUMPLE 
(FOLIO 28) 

CUMPLE (FOLIO 
23) 

COPIA CEDULA 
REPRESENTAN

TE LEGAL 

CUMPLE 
(FOLIO 4) 

CUMPLE 
(FOLIO 

8) 
CUMPLE (FOLIO 29) CUMPLE  

CUMPLE (FOLIO 
25) 

CERTIFICADO 
PROCURADURI

A 

CUMPLE 
(FOLIOS 
19 Y20) 

CUMPLE 
(FOLIO 

21) 

CUMPLE 
(FOLIO 36 Y 

37) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
38) 

CUMPLE  
CUMPLE 

(FOLIOS 27 Y 
28) 

CERTIFICADO 
JUDICIAL 

CUMPLE 
(FOLIO 7) 

CUMPLE 
(FOLIO 

9I) 

CUMPLE 
(FOLIO 40) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
42) 

CUMPLE 
(FOLIO 44)  

VERIFICADO 

TARJETA 
MILITAR 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

TARJETA 
PROFESIONAL 

CONTADOR 
Y/O REVISOR 

FISCAL 

CUMPLE 
(FOLIO 

35 Y 36) 

CUMPLE 
(FOLIOS 
51 Y 52) 

CUMPLE 
(FOLIO 48 Y 

49) 

CUMPL
E 

8FOLIO 
51 Y 
52) 

N/A 
CUMPLE (FOLIO 

50, 51 Y 53) 

 RUT 
CUMPLE 
(FOLIO 

34) 

CUMPLE 
(FOLIO 

50) 

CUMPLE 
(FOLIO 55) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
56) 

N/A 
CUMPLE (FOLIO 

57) 

CERTIFICACIO
N BANCARIA 

CUMPLE 
(FOLIO 

37) 

CUMPLE 
(FOLIO 

53) 

CUMPLE 
(FOLIO 69) 

CUMPL
E 

(FOLIO 
70) 

N/A 
CUMPLE (FOLIO 

59) 

   

HABILITADA HABILITADA HABILITADA 

 

Fimada en Bogotá, el día 9 de marzo de 2012. 

 
Juan Carlos Gardeazábal R. 
Abogado asesor 


